Dipartimento dell'Istruzione, dell'Università e del diritto allo studio il 7/12/2022 e dal Direttore 
Generale di Indire il 3/10/2022;  

RILEVATO che, sulla scorta della ripartizione dei compiti operativi tra le Amministrazioni aderenti e di 
cui all’art. 3 del citato Accordo, il valore complessivo dell’Accordo di collaborazione è di 
511.790,22 euro (cinquecentoundicimilasettecentonovanta/22), ripartiti in: 

▪ 429.283,33 euro (quattrocentoventinovemiladuecentottantatre/33) a carico del 
Dipartimento regionale dell’Istruzione, dell’Università e del diritto allo studio 

▪ 82.506,89 euro (ottantaduemilacinquecentosei/89) a carico di INDIRE; 
VISTO il DD n. 1850 del 18/11/2022 del Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro – Ragioneria 

Generale della Regione - di iscrizione delle somme sul capitolo 372563 di Bilancio della Regione 
Siciliana;  

VISTO il DDG n 2331 del 22/11/2022 con cui :

[...]

Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio e Istituto Nazionale 
Documentazione Innovazione Ricerca Educativa - INDIRE (C.F. 80030350484), parte 
integrante del presente provvedimento.  

• è assunto, in favore di INDIRE (C.F. 80030350484), l’impegno per l’importo complessivo pari 
ad € 429.283,33 (euro quattrocentoventinovemiladuecentottantatre/33), a valere sul 
capitolo di Bilancio della Regione Siciliana 372563 “Azioni di sistema per il rafforzamento 
della governance del piano” nell’ambito degli interventi previsti nell’asse 5 del POC 2014-
2020 -codice siope U.1.03.02.99.999 –CUP G79I22002060001 –con il seguente